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Podgorica, 21.02.2025.

Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava
Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Shodno &lanu 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SI. list CG”, br. 44/12 i
30/17) podnosimo zahtjev za slobodan pristup sljedeéim informacijama:

o Kopije rjeSenja o ocjenama rada drzavnih sluZbenika i namjestenika Ministarstva
ljudskih i manjinskih prava za 2024. godinu

Pristup predmetnim dokumentima trazimo u elektronskoj formi, dostavom na e-mail
adresu: spi@institut-aiternativa.org

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguéa zbog nepostojanja elektronske verzije
dokumenta, ne zahtijevamo skeniranje veé pristup Zelimo ostvariti dostavom kopije
putem poste, preporu¢enom posiljkom na adresu Instituta alternativa: UL Jaglike Adzi¢,
br.13, 8/30, 81 000 Podgorica.

Skrecemo Vam paznju na élan 4 Uredbe o naknadi troskova v postupku za pristup
informacijama (,,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 66/16 i 121/21), koji predvida moguénost
uStede trodkova postupka u sluéaju da oni ne prelaze iznos od 3,00 €: ~Organ vlasti moze
iz razloga ekonomiénosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa,
odlugiti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze
iznos od 3,00 €.".
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Broj: UPI-11-037/25-14/2 Podgorica, 7. mart 2025. godine

Na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 I
30/17), i¢lana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("SI. list CG" br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuci po zahtjevu
sinstituta  Alternativa« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/25-14/1 od 21.
februara 2025. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

| Odbija se zahtjev »Instituta Alternativa« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-
037/25-14/1 od 21. februara 2025. godine, za pristup sljedeéim informacijama:

» Kopije rejSenja o ocjenama rada drzavnih sluzbenika i namjestenika Ministarstva
ljudskih i manjinskih prava za 2024. godinu.

|| Trodkova postupaka nije bilo.
Il Zalba protiv ovog rje$enja ne odlaze njegovo izvrsenje.
Obrazlozenje

»Institut Alternativa« iz Podgorice, podnio je dana 21. februara 2025. godine Ministarstvu
ljudskih i manjinskih prava zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj UPI-1 1-037/25-
14/1, kojim je traZio da mu se omoguci pristup sliede¢im informacijama: Kopije rejSenja o
ocjenama rada drzavnih sluzbenika | namjedtenika Ministarstva ljudskih i manjinskih prava
za 2024. godinu; na nacin $§to ¢e mu se kopije trazenih informacija dostaviti elektronskim
putem, u masinski ¢itljivom formatu, na e-mail adresu: spi@institut-alternativa.org .

Razmatrajuéi predmetni zahtjev, utvrdeno je da se trazena informacija nalazi u posjedu ovog
organa, medutim, ista podlijeZe ograniéenjima propisanim odredbom ¢lana 14 stav 1 tacka
1, a u vezi sa ¢lanom 16 stav 11 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Slanom 14 stav 1 tatka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da
organ vlasti moZe ograniciti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu zastite
privatnosti od objelodanjivanja podataka predvidenin zakonom kojim se ureduje zastita
podataka o linosti, osim podataka koji se odnose na javne funkcionere u vezi sa vréenjem
javne funkcije, kao i prihode, imovinu i sukob interesa tih lica i njihovih srodnika koji su
obuhvaéeni zakonom kojim se ureduje sprie¢avanje sukoba interesa.



Glanom 81 Zakona o drzavnim sluZbenicima i namjestenicima propisano je da se u cilju
cilju pracenja rada i pravilnog odluéivanja o kretanju u sluzbi, vrsi ocjenjivanje rada drzavnog
sluzbenika, odnosno namjestenika, dok je clanom 83 stav 5 istzog zakona propisano da se
ocjena rada drzavnog sluzbenika, odnosno namjestenika upisuje se u Centrainu kadrovsku
evidenciju. Nadalje, Clanom 157 stav 1 alineja 8 Zakona o drZzavnim sluzbenicima i
namjestenicima propisano je da ce se nov&anom kaznom u iznosu od 30 eura do 2.000 eura
kazniti za prekr§aj odgovorno lice u drzavnom organu, odnosno starjeina organa, ako
omogudéi treéem licu dostupnost podataka iz Centralne kadrovske evidencije bez saglasnosti
drzavnog sluzbenika, odnosno namjestenika na koga se podaci odnose (€lan 153 stav 3).

Na osnovu ¢lana 153 stav 1 i 2 Zakona o drzavnim sluzbenicima i namjeétenicima (,Sl.list
CG", br. 2/18, 34/19, 8/21 i 37/22), ureden je postupak unosa podataka u Centralnu
kadrovsku evidenciju, kao i koja lica su ovlascena na njihovu dostupnost, dok je stavom 3
istog &lana propisano da podaci iz centralne kadrovske evidencije i evidencije internog
trzista rada mogu biti dostupni trecem licu samo uz saglasnost drzavnog sluzbenika,
odnosno namjestenika na koga se podaci odnose. Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava
nema saglasnost sluzbenika i namjestenika za pristup predmetnim informacijama trec¢im

licima.

Odredbom &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u sluéaju iz &lana 22 ovog zakona, organ vlasti odlucuje rjesenjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog Clana Zakona, propisano je da rjesenje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traZenoj informaciji, odnosno

ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaZe izvréenje rieSenja, shodno ¢Elanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazec¢i od naprijed navedenog, odluceno je kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za
zadtitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
riesenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka.

Lice zaduzeno za rje$avanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

mr Ramiz Sahman
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Dostavljeno:

+ Podnosiocu zahtjeva
+ U spise predmeta
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Br: UPI1-11-037/25-14/3

Za: Institut alternativa
Gda Ivana Bozovi¢

Adresa: ul. Jaglike Adzi¢, br. 13, 8/30
Podgorica

Veza: Va$ zahtjev od 21. februara 2025. godine

Predmet: DOSTAVA ﬁ')liéfh;ﬁéNfA"

Uvazena gospodo BozZovig,

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 234 197

www.gov.me/mmp

Podgorica, 7. maj 2025. godine

U vezi Vaseg zahtjeva za slobodan pristup informacijama koji je dostavijen ovom
ministarstvu dana 21.02.2025. godine (zaveden kod ovog ministarstva pod brojem UPI-
01-037/25-14/1), u prilogu Vam dostavljamo rieSenje broj UPI-01-037/25-14/2.

S postovanjem,

Kontakt osoba:

Ramiz Sahman

Naéelnik sluzbe za opste poslove
e-maijl: ramiz.sahman@mmp.gov.me
Tel. mob.; 069308624
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Fatmir Gjeka




